
Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
Settore Affari Generali

U.O. 3 - Polizia Localen.9,/8dei19nov,2Cj24

OGGETTO: Liquidazione fattua N.0002154333  del 31/10/2024 per €  19,52 alla Ditta
MAGGIOLI  S.P.A.  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  Via  del  Carpino  s.n.
P.IVA:IT02066400405
CIG: ZE43E04A64

IL FUNZI0NARIO E.Q. U.O. 3-POLIZIA LOCALE

Richiamata la detemina N.  3476 del 29/12/2023  con la quale è stato assunto un impegno di spesa
relativo  al  servizio  di  transizione  digitale  delle  violazioni  al  Codice  della  Strada  Concilia  Service
Plus(Progetto n. 44536 del  15/12/2023) con la ditta MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A.;

Vista  la  fattura  elettronica  N.0002154333   del   31/10/2024,     emessa  dalla  ditta  MAGGIOLI
\S.P.A.     con     sede     in     Santarcangelo     di     Romagna     Via     del     Carpino     s.n.
P.IVA:IT02066400405, relative all'impegno di spesa di che trattasi,   per un importo totale di €
19,52 (di cui € 3,52 di lva al 22%);

Accertata la regolarità contributiva della predetta ditta (Prot. INAIL n. 42584822 scadenza validità
21/01/2025) che si allega;

Ritenuta la sussistenza dell'obbligo a prowedere alla liquidazione della fattura sopraindicata per un
importo di € 16,00 oltre € 3,52 per IVA al 22% e così per un totale complessivo di €  19,52;

Considerato  che  la  somma  necessaria  per  il  pagamento  del  servizio  di  transizione  digitale  delle
violazioni  al  Codice  della  Strada  Concilia  Service  Plus(Progetto  n.  44536  del  15/12/2023)  con  la
ditta  MAGGIOLI  INFORMATICA  S.P.A.,    è  stata  già  impegmta  al  Cap.  10200/40  del
bilancio  2022/2024  esercizio  autorizzatorio  Anno  2024  -impegno  n.  2615/2024  del  01/01/2024  -
detemina N. 3476 del 29/12/2023;

Dato  atto  che  ai  sensi  della nomativa vigente  (art.3,  comma  5  della legge  13  agosto  2010,  n.136
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  della pubblica amministrazione)  è  stato  acquisito  per  il  presente
servizio il codice CIG ZE43E04A64;

Richiamata la detemina n. 2247 del 05/09/2023 di attribuzione dell'incarico di E.Q. U.O. 3-Polizia
Locale;



Accertata  la  propria  competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  atto  ai  sensi  del  Decreto
legislativo   18/08/2000,  n.267,"Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali"  e,  in

particolare:  l'art.107 che assegna ai dirigenti  la competenza in materia di  gestione, ivi compresa la
responsabilità  delle  procedue  di  gara  e  l'impegno  di  spesa  e  l'art.109,  comma 2,  che  assegna  le
fimzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Visto  l'art.184  ,  del  "Decreto legislativo  18/08/2000,  n.267", relativo alla modalità di  liquidazione
Spesa;

Visto  l'art.1  comma 629  lettera b  della legge  n.190/2014  che ha introdotto  nuove  disposizioni  in
materia   di   versamento   IVA   relativamente   alle   fatture   emesse   nei   confronti   delle   pubbliche
amministrazioni (c.d. split payment);

Visto l'OREL;
Vista la L.R. n. 48/91 ;

PROPONE

1)   di liquidare alla ditta MAGGIOLI  S.P.A.  con sede in Santarcangelo di Romagna Via
del Carpino s.n. P.IVA:IT02066400405 -la sotto specificata fattura:

N.fc[itwe Daiafatture Impor[oIVAesclusa ImporloIVA Cap. impegno Determinaimpe8no da'a

N.0002154333 31 / 10/2024 €  16.00 € 3,52 10200/40 n.2615/2024 3476 29/12/2023

-    di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €  16,00  al  netto  d'IVA,  a  favore  della  Ditta

MAGGIOLI  S.P.A.  con  sede  in  Santarcangelo  di  Romagna  Via  del  Carpino
s.n.  mediante bonifico bancario all'Istituto finanziario:

-    MONTE DEI PASCHI DI SIENA codice iban: IT20P0103024201000001335261;

2)   di  versare  all'Erario  l'IVA  al  22%  relativa  alle  spese  di  che trattasi  per un totale  di €  3,52,  ai
sensi dell'art.17-ter del D.P.R. N.633/72;

3)   di  dare  atto  che  la spesa complessiva pari  ad €  19,52  trova copertura finanziaria sul  10200/40
del   bilancio   2022/2024   esercizio   autorizzatorio   Amo   2024   -   impegno   n.   2615/2024   del
01/01/2024 -detemina N. 3476 del 29/12/2023;

4)   di dichiarare, ai  sensi dell'art.  6 del vigente PTCP 2019/2021  di questo Ente, che lo scrivente è
in  assenza  di  conflitti  di  interesse  di  cui  all'art.  6  bis  della  Legge  241/1990,  come  introdotto
dalla legge  190/2012;

5)   di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.



IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

Ritenutodiapprovareefareproprialarichiamatapropostaperlemotivazioniinessariportate;

Dato  atto,  ai  sensi  dell'art.  6  del  vigente  PTCP  di  questo  ente,  di  non trovarsi,  in  relazione  al  presente
prowedimento,  in  situazioni  di  conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6  bis   della Legge  n.  241/1990,  come
introdotto dalla Legge n.  190/2012;

Richiamata  la  detemina  del  Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23.05.2023  con  la  quale  è  stato
conferito   allo   scrivente   l'incarico   di   Dirigente   del   Settore   Affari   Generali   ed   accertata   la  propria
competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  prowedimento  ai   sensi  dell'art.   107  del   D.Lgs.   n.
267/2000;

DETERMINA

1.    di adottare la proposta di deteminazione, per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle
deteminazioni nella stessa specificate.

IL DIR]G TE I  SETTORE

Caccamo



PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi  dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

dall'art.     12    L.R.

La::irceav,ollie/Ci

sotto    il    profilo    della    regolarità    contabi

11 Responsab

'l:QR esprime   parere

agioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.



DHaHE
ISTITUT0  NA2 loN^LE  PEB  l.A88lcuRA2loH[
CONTRO  CLl  lFIFORTum  9UL  LAVORO

Durc On Line

l\'lls
L.mlb Nci-P Po`hom. S^^:.l-

EEEI

Numero Protocollo lNPS  42584822 Data richiesta 23/09/2024 Scadenza validità 21/01/2025

Denomi nazione/rag ione socia le MAGGIOLI  S.P.A.

Codice fiscale 06188330150

Sede legale VIA DEL CARPINO N S SANTARCANGELO  DI  ROMAGNA RN 47822

Con il  presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identifìcato RISULTA REGOLARE nei confronti  di

fii l.N.P.S.

l.N.A.l.L.

11  Documento  ha validità di  120 giomi  dalla data della  richiesta e si riferisce alla risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazione degli archM dell'lNPS,  dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina  1   di  1


